

# **Brasil Fruit Europe A/S**

CVR-nr. / Reg no. 33 77 61 60

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.11 - 31.12.12** **Annual Report for 01.07.11 - 31.12.12**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.03.13

Peter Henriksen  
Dirigent



---

|   |         |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.<br>Company information etc.  | 3       |
| Ledelsespåtegning<br>Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report | 4       |
| Den uafhængige revisors erklæringer<br>Independent auditor's report                               | 5 - 6   |
| Ledelsesberetning<br>Management's review  | 7       |
| Resultatopgørelse<br>Income statement   | 8       |
| Balance<br>Balance sheet  | 9       |
| Anvendt regnskabspraksis<br>Accounting policies   | 10 - 14 |
| Noter<br>Notes  | 15      |

---

---

**Selskabet**

**The company**

---

Brasil Fruit Europe A/S  
Nordvestvej 31  
9000 Aalborg  
Hjemsted / Registered office: Aalborg  
CVR-nr. / Reg. No.: 33 77 61 60

---

**Bestyrelse**

**Board of Directors**

---

Martin Ole Nielsen, formand / chairman  
Peter Lauritzen  
Bjarke Johansen

---

**Direktion**

**Executive Board**

---

Peter Lauritzen

---

**Revision**

**Auditors**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i import af frugt-koncentrater og salg af drikkevarer.

**Main activities**

The main activities in the company is import of fruit concentrates and sale of beverages.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.11 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -166.779. Balancen viser en egenkapital på DKK 413.221.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, da der er tale om en opstartsperiode.

**Development in the company's financial activities and affairs**

The income statement for the period 01.07.11 - 31.12.12 showed a profit of DKK -166.779. The balance sheet showed equity of DKK 413.221.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory, as it is the first period.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Important events occurring after the end of the financial year**

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

|  | 01.07.11 | 31.12.12        |
|--|----------|-----------------|
| Note   | DKK      |                 |
| <b>Bruttotab</b>   |          | <b>-200.782</b> |
| <b>Gross loss</b>  |          |                 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver                                |          | -26.704         |
| Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of intangible assets |          |                 |
| <b>Resultat af primær drift</b>  |          | <b>-227.486</b> |
| <b>Operating profit/loss</b>   |          |                 |
| 1 Andre finansielle indtægter  |          | 5.592           |
| Other financial income   |          |                 |
| <b>Resultat før skat</b>   |          | <b>-221.894</b> |
| <b>Profit/loss before tax</b>  |          |                 |
| Skat af årets resultat   |          | 55.115          |
| Tax on profit/loss for the year  |          |                 |
| <b>Årets resultat</b>  |          | <b>-166.779</b> |
| <b>Profit/loss for the year</b>  |          |                 |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>   |          |                 |
| <b>Proposed appropriation account</b>  |          |                 |
| Overført resultat  |          | -166.779        |
| Retained earnings  |          |                 |
| <b>I alt</b>   |          | <b>-166.779</b> |
| <b>Total</b>   |          |                 |

| <b>AKTIVER</b>                |  | 31.12.12       |
|-------------------------------|--|----------------|
| <b>ASSETS</b>                 |  | DKK            |
| Note                          |  |                |
|                               | Erhvervede rettigheder<br>Acquired rights  | 151.320        |
|                               | <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b><br><b>Total intangible assets</b>        | <b>151.320</b> |
|                               | <b>Anlægsaktiver i alt</b><br><b>Total non-current assets</b>                    | <b>151.320</b> |
|                               | Udskudt skatteaktiv<br>Deferred tax asset  | 55.115         |
|                               | Andre tilgodehavender<br>Other receivables                                       | 160.434        |
|                               | <b>Tilgodehavender i alt</b><br><b>Total receivables</b>                         | <b>215.549</b> |
|                               | <b>Likvide beholdninger</b><br><b>Cash</b>                                       | <b>254.719</b> |
|                               | <b>Omsætningsaktiver i alt</b><br><b>Total current assets</b>                    | <b>470.268</b> |
|                               | <b>Aktiver i alt</b><br><b>Total assets</b>                                      | <b>621.588</b> |
| <br>                          |  |                |
| <b>PASSIVER</b>               |  |                |
| <b>EQUITY AND LIABILITIES</b> |  |                |
|                               | Selskabskapital<br>Share capital   | 500.000        |
|                               | Overført resultat<br>Retained earnings   | -86.779        |
| 2                             | <b>Egenkapital i alt</b><br><b>Total equity</b>                                  | <b>413.221</b> |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser<br>Trade payables                       | 39.112         |
|                               | Anden gæld<br>Other payables   | 169.255        |
|                               | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b><br><b>Total short-term payables</b> | <b>208.367</b> |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b><br><b>Total payables</b>                         | <b>208.367</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b><br><b>Total equity and liabilities</b>                     | <b>621.588</b> |

## **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## **GENERAL**

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

There are no comparative figures as it is the company's first financial year..

### **Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

## **FOREIGN CURRENCY**

The annual report is presented in Danish kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate applicable at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement under financial income or expenses.

## **RESULTATOPGØRELSE**

### **Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

## **INCOME STATEMENT**

### **Gross loss**

Gross loss comprises revenue, costs relating to raw materials and consumables as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement provided that delivery has taken place and the risk has passed to the buyer by the end of the financial year. Revenue is determined at fair value less VAT and discounts.

Other external costs includes costs relating to distribution, selling, advertisement, administration, premises, bad debts and operating leases.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

|                        | Brugstid | Restværdi |
|------------------------|----------|-----------|
| Erhvervede rettigheder | 5 år     | 0%        |

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Depreciation and amortisation

The amortisation of intangible assets aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives and residual values are applied by the group:

|                 | Useful life (years) | Residual value |
|-----------------|---------------------|----------------|
| Acquired rights | 5                   | 0%             |

### Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

### Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

## BALANCE SHEET

### Intangible assets

Intangible assets are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount.

Gains and losses from the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount on the date of disposal.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

### Impairment of assets

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets. The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the disposal of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined on the basis of an assessment of the individual receivables.

### Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a payable.

### Current and deferred taxes

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomheds- overtagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Deferred tax liabilities and deferred tax assets are computed on the basis of all temporary differences between the carrying amount and tax base of assets and liabilities and are recognised in the balance sheet at the tax rate applicable. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting either the net profit or loss for the year or the taxable income.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through a set-off against deferred tax liabilities or against tax on future earnings.

### **Payables**

Short-term payables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the debt.

01.07.11  
31.12.12  
DKK

**1. Andre finansielle indtægter**  
**Other financial income**

|   |       |
|---|-------|
| Øvrige finansielle indtægter<br>Interest income | 5.592 |
|---|-------|

**2. Egenkapital**  
**Equity**

| Beløb i DKK<br>Figures in DKK | Selskabskapital<br>Share capital | Overkurs ved<br>emission<br>Share premium | Overført resultat<br>Retained earnings |
|-------------------------------|----------------------------------|---|--|
|-------------------------------|----------------------------------|---|--|

*Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 31.12.12*  
*Statement of changes in equity for the period 01.07.11 - 31.12.12*

|  |                |          |                |
|--|----------------|----------|----------------|
| Indskudskapital ved stiftelse<br>Capital contributed on establishment  | 500.000        | 80.000   | 0              |
| Overførsler, reserver<br>Transfers, reserves                           | 0              | -80.000  | 80.000         |
| Forslag til resultatdisponering<br>Proposed distribution of net profit | 0              | 0        | -166.779       |
| <b>Saldo pr. 31.12.12</b><br>Balance as at 31.12.12                    | <b>500.000</b> | <b>0</b> | <b>-86.779</b> |

Bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår:  
Share capital movements during the financial year and the four preceding financial years:

DKK

|   |                |
|---|----------------|
| Kontant indbetalt 01.07.11<br>Paid in cash 01.07.11 | 80.000         |
| Kontant indbetalt 25.09.11<br>Paid in cash 25.09.11 | 420.000        |
| <b>Saldo pr. 31.12.12</b><br>Balance as at 31.12.12 | <b>500.000</b> |